
                                                                                                  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI POZZALLO (RG)  
 

Via Isole Filippine s.n.c.  -  97016 - POZZALLO (RG) -   0932956450 – C.M. RGEE02600V     

sito internet: www.circolodidatticopozzallo.edu.it   rgee02600v@istruzione.it  

PEC: rgee02600v@pec.istruzione.it 

C.F. 81001290881 - IBAN: IT 48 E 02008 84500 000102450151-  codice univoco dell’ufficio : UFZOJV 

 

 

All’Albo online 

Al Fasciolo del Progetto 

Al Direttore SGA - SEDE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

OGGETTO: Determina di conferimento incarico di Direzione e Coordinamento al Dirigente 

Scolastico del progetto 13.1.1.-FESRPON-SI-2021-283  

CUP: J19J2101487006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT EU 

“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 80081 

del 14/10/2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

http://www.circolodidatticopozzallo.edu.it/
mailto:rgee02600v@istruzione.it
mailto:rgee02600v@pec.istruzione.it




                                                                                                  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI POZZALLO (RG)  
 

Via Isole Filippine s.n.c.  -  97016 - POZZALLO (RG) -   0932956450 – C.M. RGEE02600V     

sito internet: www.circolodidatticopozzallo.edu.it   rgee02600v@istruzione.it  

PEC: rgee02600v@pec.istruzione.it 

C.F. 81001290881 - IBAN: IT 48 E 02008 84500 000102450151-  codice univoco dell’ufficio : UFZOJV 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR 

dedicata al PON “Per la Scuola”; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

Strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in 

particolare l’art. 53 “Incarichi aggiuntivi non obbligatori del Dirigente Scolastico”; 

DATO ATTO che l’incarico di Direzione e Coordinamento delle attività sono compatibili con il ruolo 

istituzionale del Dirigente Scolastico e che gli stessi sono esplicitamente 

contemplati dalle disposizione che regolano la gestione dei Fondi Strutturali; 

PRESO ATTO che la Direzione e il Coordinamento per la realizzazione del progetto è affidata al 

Dirigente Scolastico 

DETERMINA 

L’incarico decorre dalla data di affidamento fino alla chiusura del Progetto medesimo. 
Il Dirigente Scolastico durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni 
afferenti al corretto espletamento del progetto fino alla sua completa realizzazione. 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 13 ore eccedenti l’orario di 
servizio a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un 
compenso di € 25,00 lordo dipendente ad ora, per un importo massimo di € 325,00 (lordo 
dipendente), ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 
2009 “Figure di Coordinamento”. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 

e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

http://www.circolodidatticopozzallo.edu.it/
mailto:rgee02600v@istruzione.it
mailto:rgee02600v@pec.istruzione.it


                                                                                                  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI POZZALLO (RG)  
 

Via Isole Filippine s.n.c.  -  97016 - POZZALLO (RG) -   0932956450 – C.M. RGEE02600V     

sito internet: www.circolodidatticopozzallo.edu.it   rgee02600v@istruzione.it  

PEC: rgee02600v@pec.istruzione.it 

C.F. 81001290881 - IBAN: IT 48 E 02008 84500 000102450151-  codice univoco dell’ufficio : UFZOJV 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. L’importo massimo 

lordo Stato è di € 431,28.  

Essendo, infatti, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo 

l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro 

giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione a 

prescindere dalla data in cui ciò avvenga. Resta comunque convenuto che il pagamento della somma 

pattuita, sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti 

con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto La durata dell’incarico è pari alla 

durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo. L’incaricato con la sottoscrizione del 

presente atto esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto 

del Decreto legislativo 30.6.2003, n. 196 e successive modificazioni e del Regolamento (UE) 

2016/679, per gli adempimenti connessi al presente incarico.  

Tutte le attività, svolte oltre il normale impegno istituzionale, dovranno essere  

supportate da idonea documentazione da acquisire agli atti dell’Istituto. Il pagamento verrà 

effettuato dopo che l’Istituto avrà ricevuto i contributi finanziari da parte dell’Autorità di Gestione. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato in data odierna all’albo 

e sul sito web dell’istituzione scolastica.  

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione sul sito 

www.circolodidatticopozzallo.edu.it e  all’albo online della scuola. Tanto in ottemperanza agli 

obblighi di legge sulla trasparenza ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON cofinanziate con i 

FSE e FESR. 

 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Sebastiano Spiraglia 
                                                                                                                                                                                      

                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                              Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 

                                                  esso connesse. 

http://www.circolodidatticopozzallo.edu.it/
mailto:rgee02600v@istruzione.it
mailto:rgee02600v@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticopozzallo.edu.it/

